



**ANNI MATTHIESEN**

**VENSTRE**

NYHEDSBREV: 12/05/19

---

**Folketingsvalget er officielt skudt i gang**

---



## Nu sløjfer vi omprioriteringsbidraget

I 2015 overtog vores Venstre-regering en økonomi, der var kørt til kanten. Et underskud på 50 milliarder kroner på den offentlige saldo. Det havde den Socialdemokratisk-ledede regering efterladt.

Vi måtte tage ansvar. Og selvom det gør ondt at spare, var vi nødt til at tage den svære beslutning. Vi var nødt til at prioritere.

Blandt andet udbredte vi det eksisterende omprioriteringsbidrag til også at gælde uddannelse, undervisning og kultur. Det betød, at også disse områder skulle effektivisere med 2 pct.

Nu har vi i Venstre fået styr på økonomien. Vi har skabt et stort råderum, der gør det muligt at investere i vores fælles velfærd. Derfor vil vi nu afskaffe omprioriteringsbidraget på uddannelse, undervisning og kultur allerede fra næste år.

Og det glæder mig. For som Venstres børne- og undervisningsordfører ved jeg godt, at uddannelsesinstitutionerne har kunnet mærke omprioriteringsbidraget.

Nu har vi råd til at ophæve omprioriteringsbidraget. Det er godt. For vi skal fortsat arbejde for at gøre en god folkeskole endnu bedre. Vi skal ansætte flere pædagoger. Vi skal højne kvaliteten af undervisningen. Vi skal forbedre trivslen blandt vores børn og unge.

Vores børn og unge er nemlig vores alles fremtid.



## I dialog med vælgerne på Brørup Marked

At møde vælgerne til en snak er noget af det bedste ved en valgkamp. For det er over en god dialog, at man som politiker for alvor lærer vælgerne at kende, og de bekymringer de har.

Fredag formiddag var jeg sammen med Brørup Venstre taget til Brørup Marked. Det er en fast tradition, der giver mulighed for at møde det gode sydjyske folk i øjenhøjde. Der kommer masser af mennesker fra både nær og fjern, og Venstre har en stand på markedspladsen, hvor der bliver kreglet om alt - endda også politik.

Det var en dejlig formiddag i godt selskab med rigtig mange gode politiske snakke.

---



## Plakater og bannere – kampen om lygtepælene

En valgkamp varer typisk omkring tre uger, og vi har af den grund tidligere kunne sætte valgplakater op, så snart statsministeren trykkede på valgknappen. Men sådan er det ikke denne gang.

I 2017 vedtog Folketinget ens regler for opsætning af valgplakater i hele landet. Det betyder, at valgplakaterne må hænge fra valget bliver udskrevet, til 8 dage efter valgdagen. Dog tidligst 4 lørdage før valgdagen fra kl. 12:00.

Og da statsminister Lars Løkke Rasmussen valgte af trække en kanin op af hatten med en fire ugers valgkamp, så måtte vi først sætte valgplakater op lørdag den 11. maj.

Politik er en holdsport. Det mærker man især, når der skal hænges valgplakater op. For selvom det kan være udmattende at hænge hundredvis valgplakater op, så er det ikke så slemt endda, når man har et så godt og hårdtarbejdende hold, som jeg har.

Med en kop varm kaffe, godt humør og masser af holdånd, når man langt - og højt i lygtepælene.

Med venlig hilsen

Anni Matthiesen

---

# MEDIEOMTALE DEN SENESTE UGE

## Fra JydskeVestkysten Billund, 10. maj

### Visit på Christiansborg på historisk dag

#### POLITIK

Express1@medier.dk

**GRINDSTED:** En flok elever fra Grindsted Landbrugsskole var på Christiansborg få timer inden valgudskrivelsen tirsdag 7. maj.

Eleverne var nemlig på be-

søg hos det lokale Venstre-folketingsmedlem Anni Matthiesen til en rundvisning på Christiansborg.

I en pressemeddelelse fra Anni Matthiesen oplyses det, at der under rundvisningen blandt andet blev tid til en god snak om, hvad fremtiden bringer som ung landmand.

Eleverne fra Grindsted

Landbrugsskole var næsten kun lige trådt ud af døren, da statsminister Lars Løkke Rasmussen over middag udskrev folketingsvalget.

- Det var en fornøjelse at have besøg af eleverne fra Grindsted Landbrugsskole, som var meget interesserede i, hvad vi fra politisk hold gør for de unge landmænd.

Det fik vi os en god snak om. Derudover var det jo også lidt sjovt, at eleverne næsten kun lige havde sagt farvel, inden statsministeren udskrev folketingsvalget, siger Anni Matthiesen.

Elever fra Grindsted Landbrugsskole på besøg på Christiansborg. PR-foto



## Fra JydskeVestkysten, 10. maj

#### ■ DEBAT

### Slut med omprioriteringsbidraget

AF: ANNI MATTHIESEN (V), BØRNE- OG UNDERVISNINGSORDFØRER, EGEBJERG LANDEVEJ 14, KROGAGER, GRINDSTED

Publiceret 10. maj 2019 kl. 12:00



#### Debat.

Læserbrev: I 2015 overtog vores Venstre-regering en økonomi, der var kørt til kanten. Et underskud på 50 milliarder kroner på den offentlige saldo. Det havde den Socialdemokratisk-ledede regering efterladt. Derfor måtte Venstre tage ansvar. Det betød benhårde prioriteringer. Blandt andet udbredte vi det eksisterende omprioriteringsbidrag til også at gælde uddannelse, undervisning og kultur. Det betød, at også disse områder skulle effektivisere med to pct.

ANNI MATTHIESEN (V),  
BØRNE- OG  
UNDERVISNINGSORDFØRER,  
EGEBJERG LANDEVEJ 14,  
KROGAGER, GRINDSTED



Nu har Venstre fået styr på økonomien. Vi har skabt et stort råderum, der gør det muligt at investere i velfærden. Derfor afskaffer vi nu omprioriteringsbidraget på uddannelse, undervisning og kultur allerede næste år.

Det glæder mig. For som Venstres børne- og undervisningsordfører ved jeg godt, at uddannelsesinstitutionerne har kunnet mærke omprioriteringsbidraget.

Vores børn og unge er nemlig vores alles fremtid.

## Fra JydskeVestkysten Vejen, 10. maj

# Politiske uenigheder kan ikke hindre fælles valgplakat

Venstres Anni Mathiesen og Troels Ravn fra Socialdemokratiet er uenige om en hel del politisk. Men med en fælles valgplakat vil de signalere, at der har sin betydning at have politikerne tæt på. Stem lokalt, lyder det.



Jørgen Schultz  
jsh@jv.dk

**VEJEN:** Det kan godt være, at bølgerne kan gå højt indimellem. De politiske uenigheder er tydelige, når det kommer til debatterne.

Begge er de folketingsmedlemmer. Den ene er i blå lejr; en af Løkkes soldater. Den anden er i den røde lejr; en af udfordrererne Mette Frederikssens støtter. Anni Mathiesen fra Venstre og Troels Ravn fra Socialdemokratiet kender stort set hinandens argumenter ud og ind.

Begge politikere er valgt i Vejenkredsen, og det er her, de bor. Netop deres lokale kreds-fællesskab gør, at de igen har besluttet at dele en ganske stor, iøjnefaldende valgplakat på gavnen af en landbrugsejendom lige nord for Skodborg på den trafikerede Haderslevvej mellem Skodborg og Vejen.

Vi er begge valgt i Vejenkredsen, og det er her vi bor. Vi får rigtig mange henvendelser fra borgere om forskellige emner, som vi kan tage med videre. Det har sin betydning, at vi er lokale, selv om vi er landspolitikere. Det er også derfor, at vi opfordrer vælgerne til at stemme lokalt, uanset om de nu vil stemme blått eller rødt, lyder det fra Anni Mathiesen.

Troels Ravn supplerer:  
- Mange af de ting, der besluttet folketingset, sker med brede aftaler. Med vores bo-



Anni Mathiesen og Troels Ravn er uenige om en del politiske emner. Men når det gælder om at holde stemmerne hjemme i Vejenkredsen, så står de løst og brøst- og deler en iøjnefaldende valgplakat på en gavl ved Skodborg. Foto: Jørgen Schultz

pæl har vi kunne rejse emner som eksempelvis land-distriktpolitik og også et emne som strukturen ved erhvervsfremmearbejdet samt motorvejsramperne. Ramperne blev rejst, mens vi var i regering, og nu er det gjort færdig.

**Løkke overraskede**  
Lars Løkkes udskrivelse af valget kom som en overraskelse for både Troels Ravn og Anni Mathiesen.  
- Jeg havde sat mig i et tog for at nå hjem til et møde i kredsen, fortæller Anni Mat-

thiesen.  
- Jeg sad i salen, og vi begyndte da at kunne se, hvor det ville bære hen, da Lars Løkke kom ind i salen, og at stort set alle ministre også sad på deres pladser. Nu får vi en lang valgkamp, siger Troels Ravn.

Det kan godt være, at de kan være fælles om en valgplakat, men når det kommer til emner som eksempelvis pension og nedslidning, så skilles deres veje markant. Meningsmålingerne har de også deres holdninger til. Anni Mathiesen: - Det er

rigtigt, vi er bagud. Men vi vil knokle, det bedste vi ved, for at få vælgerne til at give genvalg til Lars Løkke, som har vist, at han kan lede landet - både herhjemme og i udlandet.

Men Troels Ravn har naturligvis en anden udlægning:  
- Folk er færdige med Løkke. Der er ingen tvivl om, at Løkke er en dygtig politiker og retoriker. Men der har været sager, hvor hans dommekraft ikke har været god. Der skal nye kræfter til. Valgkampen er i gang.

### FAKTA

#### OM ANNI OG TROELS

Anni Mathiesen har været medlem af Folketinget gennem de sidste to perioder. Den 55-årige Venstrekvinde bor privat i Kroqager ved Grindsted.

Troels Ravn blev første gang valgt til Folketinget i 2005. Den socialdemokratiske politiker blev ikke valgt i 2015 - trådte et stort personligt stemmetal. Da Bjarne Corydon i 2016 forlod Christiansborg, trådte Troels Ravn ind som suppleant. Troels Ravn er bosiddende i Vejen.

# Fra JydskeVestkysten Vejen, 7. maj

## Lovforslag. Nu må stude- rende tjene mere

*Anni Mathiesen (V), børne- og  
undervisningsordfører, Egebjerg  
Landevej 14, Krogager, Grindsted*

**LÆSERBREV:** Uddannelse og arbejde går hånd i hånd. Sådan bør det i hvert fald være. Men vi ser desværre for ofte, at skellet mellem uddannelse og arbejde kan virke voldsomt for vores unge mennesker.

Derfor mener jeg, det er positivt, når unge mennesker får mulighed for at få relevant arbejds erfaring allerede under deres studier. Det gavner arbejdsgiverne, der får del i de unges nytænkende idéer. Og det gavner de studerende, som kan udforske deres arbejdsmæssige interesser og kompetencer – samt tjene nogle ekstra penge ved siden af SU'en.

Vi skal ikke tage de hårdt tjente penge væk fra de studerende. Vores regering har netop færdigbehandlet et lovforslag, som betyder, at studerende kan tjene 1.000 kr. mere om måneden uden at skulle betale SU tilbage. De skal beholde de penge, de selv har tjent.







*Støt Anni i dag*

*Det næste folketingsvalg nærmer sig, og Anni har brug for din støtte for at blive genvalgt. Sammen kan vi gøre en forskel for Sydjylland og få Anni genvalgt, så hun kan fortsætte indsatsen for vores område. Send et bidrag via Mobile Pay 19894*

*Kontoen administreres af Venstre i Vejenkredsen og er omfattet af reglerne om partistøtte.*

## KONTAKT MIG

Hvis du har nogle spørgsmål, hvis du ønsker, at jeg skal deltage i et arrangement, eller skal jeg kigge på en sag, så kontakt gerne mig (ved at besvare denne mail) eller en af mine medarbejdere:

Sekretær: [Tine.Rasksen@ft.dk](mailto:Tine.Rasksen@ft.dk)

Politisk medarbejder: [Mie.Dahl@ft.dk](mailto:Mie.Dahl@ft.dk)

Politisk medarbejder Peter Poulsen: [vpepo@ft.dk](mailto:vpepo@ft.dk)